## Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris  
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Svpplementvm Tertiæ Partis

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romae, 1619**

Vtrum hæretici, schismatici, & excommunicati vsum clauium habeant? 6

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38817**

norem dedit, etiam quod aliqui clauibus male utuntur; quia nouit ex malis elicere bona, & per malos etiam multa bona facere: & ideo non est simile.

Ad tertium dicendum, quod August. \* loquitur de remissione peccatorum, secundum quod sancti homines cooperantur ad ipsam non ex vi clauium, sed ex merito congrui: & ideo dicit, quod etiam per malos sacramenta ministrat; & inter alia sacramenta, etiam absolutio, quæ est usus clauium, computari debet. Sed per membra columbae, id est per sanctos homines, facit remissionem peccatorum, in quantum eorum intercessionibus peccata remittit. Vel potest dici quod membra columbae nominat omnes ab Ecclesia non præcisos: qui enim ab eis sacramenta recipiunt, gratiam consequuntur; non autem qui recipiunt ab illis qui sunt ab Ecclesia præcisi, quia ex hoc ipso peccant; excepto baptismo, quem in casu necessitatis licet etiam ab excommunicato recipere \*.

Ad quartum dicendum, quod intercessio, quam sacerdos malus ex propria persona facit, non habet efficaciam: sed illa quam facit ut minister Ecclesie, habet efficaciam ex merito Christi: utroque ratiōmodo debet intercessio sacerdotis populo subiecto p̄desse.

## ARTIC. VI.

*Virum schismatis, heretici, excommunicati, suspensi, & degradati, usum clauium habeant?*

**A**D sextum sic proceditur. Videtur, quod schismati, heretici, excommunicati, suspensi, & degradati, usum clauium habeant. Sicut enim potestas clauium dependet ab ordine, ita & potestas conficiendi. Sed non possunt amittere usum potestatis conficiendi: quia si conficiunt, consecutum est, quamus peccent confidentes †. Ergo etiam non possunt amittere usum clauium.

¶ 2 Præterea, Omnis potestas spiritualis actua in eo qui habet usum liberi arbitrij, exit in actum quando vult. Sed potestas clauium adhuc manet in prædictis: quia cum non detur nisi in ordine, oportet

loco citato in argum. 3.

ut dicit Aug. ser. 11. de verbis domini circa finem, to. 10. et lib. 1. de bapt. cont. Donatist. c. 2 10. 7. et de fide ad Petru, c. 36. 39. & 3. 10. 3.

77

† ut dictum est in 3. p. q. 82. a. 7

186 QVÆ ST. XIX. ART. VI.  
teret reordinari eos quando ad Ecclesiam redeunt,  
Ergo cum sit potentia astuta, possunt in actum eius  
exire, cum voluerint.

¶ 3 Præterea, Spiritualis gratia magis impedit  
per culpam, quam per penam. Sed excommunicatio  
& suspensio, & degradatio, sunt pena quadam. Con-  
ergo propter culpam non amittat aliquis usum clau-  
ium, videtur quod nec propter ista.

¶ 4 S E D contra, Augustinus dicit †, quod Ecclesie  
in Ioan. siæ charitas peccata dimittit. Charitas autem  
procul à est quæ facit Ecclesiæ unionem. Cum ergo predi-  
cione to 9. & i sint ab Ecclesiæ unioné diuisi, videtur, quod  
usum clauium non habeant in remittendis pe-  
catis.

¶ 5 Præterea, Nullus absoluitur à peccato secundum  
hoc quod peccat. Sed aliquis à prædictis \* absolu-  
nem peccatorum petens, peccat, contra præceptum  
Ecclesiæ faciens. Ergo per eos à peccato absolui non  
potest: & sic idem quod prius.

¶ 6 RESPONDEO dicendum, quod in omnibus pre-  
dictis \* manet clavium potestas quantum ad esse in  
husus ar. sed usus impeditur ex defectu materiæ. Cum enim  
usus clavium in viente, prælationem requirat respo-  
\* q. 17. Quia cius in quem viritur: (ut supra dictum \* est) pri-  
ar. 2. al 2. & art. seq. in corp. pria materia, in quam exercetur usus clavium, est ho-  
mo subditus. Et quia per ordinationem Ecclesiæ vir-  
subditur alteri: ideo etiam per Ecclesiæ prælatos po-  
test subtrahi alicui ille, qui erat ei subiectus. Vnde a  
Ecclesia hæreticos & schismaticos & alios huiusmo-  
di priuet, subtrahendo subditos, vel simpliciter, ut  
quantum ad aliquid: quantū ad hoc quod priuati sumi  
non possunt usum clavium habere.

¶ 7 Ad primum ergo dicendum, quod materia sacro-  
menti Eucharistia, in quaam suam potestatem exer-  
sacerdos, non est homo, sed panis triticeus, & in  
Baptismo homo simpliciter. Vnde sicut si subtra-  
hetur hæretico panis triticeus, confidere non posse:  
ita nec si subtrahatur prælato prælacio, absolu-

QVÆST. XX. ART. I. 187  
poterit. Potest tamen baptizare & confidere,  
quamvis ad sui damnationem.

Ad secundum dicendum, quod propositio habet  
veritatem, quando non deficit materia, sicut est in  
proposito.

Ad tertium dicendum, quod ex ipsa culpa non sub-  
trahitur materia, sicut per aliquam poenam. unde poe-  
na non impedit per contrarietatem ad effectum indu-  
cendum, sed ratione praedita \*.

QVÆST. XX.

De his, in quo usus clavium exerceri potest, in tres  
articulos diuisz.

D Einde considerandum est de his, in quos usus  
clavium exerceri potest.

¶ Circa quod tria queruntur.

¶ Primo, utrum sacerdos possit in quemlibet homi-  
nem uti clave, quam habet?

¶ Secundo, utrum sacerdos possit semper suum sub-  
ditum absoluere?

¶ Tertio, utrum aliquis possit uti clavibus in suum  
Superiorem?

ARTIC. I.

Utrum sacerdos possit uti clave, quam habet, in  
quemlibet hominem?

A D primum sic proceditur. Videtur, quod sacer-  
dos possit uti clave quam habet, in quemlibet  
hominem. Potestas enim clavium in sacerdote de-  
pendit ex illa diuina auctoritate qua dixit, Accipite  
spiritum sanctum: quorum remissitas peccata, remit-  
tuntur eis. Sed illud indeterminate dictum est. Er-  
go habens clavem, indeterminate potest ea uti in  
quolibet.

¶ 2 Præterea, Clavis corporalis quæ aperit unam  
feram, aperit omnes alias eiusdem modi. Sed omne  
peccatum cuiuscumque hominis est eiusdem rationis  
obstaculum, respectu introitus coeli. Ergo si potest  
utrum hominem sacerdos per clavem, quam habet ab-  
solueri; poterit & quoslibet alios.

¶ 3 Præte-

\* in corp.  
art.

78

Tho. in 4  
d. 19. q. 1.  
ar. 3. q. 1.  
& seq.